

Wydanie: **ŁÓDŹ** poniedziałek, 22 kwietnia 1985 roku
 Rok XLI 93 (10890) Cena: 5 zł
 PL ISSN 0208-7707 Nr indeksu 35004

DE DIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

115 ROCZNICA URODZIN W. I. LENINA, 40 ROCZNICA PODPISANIA UKŁADU O PRZYJAŹNI, WSPÓŁPRACY I POMOCY WZAJEMNEJ MIĘDZY POLSKĄ I ZSRR

UROCZYSTY KONCERT W WARSZAWIE

Przed 40 laty Polska i Związek Radziecki podpisały Układ o Przyjaźni, Współpracy i Pomocy Wzajemnej, który nadał nowy sojuszniczy kształt stosunkom polsko-radzieckim. Pomógł on w odbudowie i industrializacji Polski, stał się podstawą rozwoju stałych więzi gospodarczych obu krajów, otworzył nowe perspektywy w stosunkach kulturalnych między naszymi narodami, zagwarantował bezpieczne, sprawiedliwe i nienaruszalne granice naszego państwa.

Rocznice te są uroczystość obchodzone w całej Polsce. Centralnym akcentem obchodów był 20 bm. uroczysty koncert z okazji 115 rocznicy urodzin W. I. Lenina oraz 40 rocznicy Układu o Przyjaźni, Współpracy i Pomocy Wzajemnej.

* GRATULACJE OD W. JARUZELSKIEGO

* UROCZYSTE POSIEDZENIE

PREZYDIUM KW RK PRON

Jubileusz Jana Dobraczyńskiego

20 bm. Jan Dobraczyński, przewodniczący Rady Krajowej PRON ukończył 75 lat.

Z tej okazji odbyło się spotkanie z udziałem przedstawicieli kierownictwa partii, stronnictw politycznych i stowarzyszeń katolicko-chrześcijańskich — sygnatariuszy deklaracji w sprawie PRON i także Sejm, Rady Państwa i rządu. W czasie spotkania I sekretarz KC PZPR, prezes Rady Ministrów gen. armii Wojciech Jaruzelski złożył jubitlatowi w imieniu władz politycznych i państwowych serdeczne gratulacje i najlepsze życzenia. I sekretarz KC przypomniał godną szacunku i pogłębioną refleksję drogę życiową J. Dobraczyńskiego czolowego przedstawiciela postępowych działaczy katolików w Polsce, wybitnego pisarza i gorącego patriotę Wskazał na chlubny udział jubitlata w walce z hitlerowskim

faszyzmem. Przedstawił znaczenie jego dzieł dla polskiej kultury, dla kształtowania humanistycznych wartości społecznych. Podkreślił jego zasługi w tworzeniu i urzeczywistnianiu idei porozumienia narodowego, utrwalaniu dorobku Patriotycznego Ruchu Odrodzenia Narodowego w życiu społeczno-politycznym kraju. Premier W. Jaruzelski życzył przewodniczącemu Rady Krajowej PRON dalszej, owocnej pracy dla dobra narodu i socjalistycznej Polski.

W dniu urodzin Jana Dobraczyńskiego zebrało się na uroczystym posiedzeniu Prezydium Komitetu Wykonawczego Rady Krajowej PRON. W imieniu zebranych najlepsze gratulacje złożył jubitlatowi wiceprzewodniczący rady Jerzy Oszowski.

między Polską i ZSRR, zorganizowany w Warszawie przez Zarząd Główny Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej i Ministerstwa Kultury i Sztuki.

Salę Kongresową Pałacu Kultury i Nauki liczenie wypełnili przedstawiciele załóg stołecznych fabryk, weterani ruchu robotniczego, kombatanzi II wojny światowej, młodzież, działacze organizacji społecznych i TTPR.

Na koncert przybyli przedstawiciele najwyższych władz państwowych z Henrykiem Jabłońskim. Na widowni miejsca zajęli twórcy kultury, gospodarze stolicy, kierownicy wydziałów KC PZPR, przedstawiciele organizacji społecznych z przewodniczącym ZG TTPR — Stanisławem Wróńskim.

Zebrani serdecznie powitali przybyłą na Dni Kultury Kraju Rad delegację radziecką z zastępcą członka Biura Politycznego KC KPZR, ministrem kultury ZSRR Piotrem Demiczewem oraz delegację Centralnego Zarządu Towarzystwa Przyjaźni Radziecko-Polskiej z wiceprzewodniczącą CZ TPRP — Stanisławą Wróńską.

(Dalszy ciąg na str. 2)

Odznaczenie P. Demiczewa

20 bm. przewodniczący Rady Państwa Henryk Jablonski przyjął w Belwederze zastępcę członka Biura Politycznego KC KPZR, ministra kultury ZSRR Piotra N. Demiczewa.

W czasie spotkania przewodniczący Rady Państwa udekorował Piotra Demiczewa Komandorią z Gwiazdą Orderu Zasługi PRL przyznaną mu przez Radę Państwa za wybitne zasługi w umacnianiu i rozwoju współpracy kulturalnej między Polską i Związkiem Radzieckim.

20 bm. odbyło się spotkanie członka Biura Politycznego, sekretarza KC PZPR Józefa Czarka z zastępcą członka Biura Politycznego KC KPZR, ministrem kultury ZSRR Piotrem N. Demiczewem. Został omówiony aktualny stan współpracy kulturalnej między Polską a Związkiem Radzieckim oraz plany i zamierzenia na przyszłość. (PAP)

DZIEŃ PRACOWNIKA PRZEMYSŁU WŁÓKIENNICZEGO, ODZIEŻOWEGO I SKÓRZANEGO

CENTRALNA AKADEMIA W ŁÓDZKIM TEATRZE WIELKIM

W łódzkim Teatrze Wielkim odbyła się w sobotę centralna akademia z okazji Dnia Pracownika Przemysłu Włókienniczego, Odzieżowego i Skórzanego oraz 80-lecia klasowego ruchu zawodowego w tych przemysłach. Uroczystość otworzył przewodniczący Federacji NSZZ Przemysłu Lekkiego — PAWEŁ SZYMANSKI, który w imieniu swoim oraz ministra przemysłu chemicznego i lekkiego EDWARDA GRZYWY serdecznie przywitał uczestników akademii, a wśród nich członka Biura Politycznego KC, I sekretarza KC PZPR — TADEUSZA CZECHOWICZA, członka Biura Politycznego — ZOFIĘ GRZYB, zastępcę członka Biura Politycznego, sekretarza KC — JANĄ GŁÓWCZYKĄ, wicepremiera MIECZYŚLAWA RAKOWSKIEGO, wiceprzewodniczącą OPZZ — ROMUALDA SOSNOWSKIEGO, ministra ds. współpracy ze związkami zawodowymi — STANISŁAWA CIOSKA, przewodniczącą Ligi Kobiet Polskich — JADWIGĘ BIEDRZYCKĄ, prezesa ZG Stowarzyszenia Włókienników Polskich — JANUSZA SZOSLANDA, sekretarza Międzynarodowego Zrzeszenia Związków Zawodowych Pracowników Przemysłu Włókienniczego, Odzieżowego, Skórzanego i Obuwicznego — JANĄ KRIZĄ i ANTOINE HERREGO oraz przedstawicieli władz miasta z przewodniczącym Rady Narodowej — MIECZYŚLAWEM SERWINSKIM i prezydentem — JOZEFEM NIEWIADOMSKIM.

związkach zawodowych, stały się one najbardziej masową organizacją społeczną, w samym przemyśle lekkim skupiającą 220 tysięcy członków, a więc prawie połowę zatrudnionych.

Przewodniczący federacji wyraził słowa uznania dla wszystkich pracujących — często w bardzo ciężkich warunkach — w przemyśle lekkim. Złożył im też serdeczne życzenia z okazji święta.

Z głębokim szacunkiem o trudzie pracownikom przemysłu lekkiego szczególnie zaś o trudzie pracujących w nim kobiet, mówił także minister E. Grzywa. Przypomniał ogromny wysiłek, jaki ludzie ci podjęli po wojnie, by odbudować i rozwinąć zniszczone fabryki, zwrócił uwagę, że dzięki temu wysiłkowi przemysł lekki dorobił się w 40-leciu Polski Ludowej znaczącej pozycji w gospodarce narodowej, omówił zadania na najbliższe lata.

W okolicznościowym referacie P. Szymański wiele miejsca poświęcił sprawie jedności ruchu związkowego, przypominając doświadczenia, z których wynika, iż rozbiłby i rozdrobniłoby tego ruchu zawsze powodowało jego słabość, a więc małą skuteczność w walce o podstawowe prawa ludzi pracy. Nawiązując do współczesności powiedział, że dziś, w dwa i pół roku po uchwaleniu nowej ustawy o

Do życzeń z okazji święta i 80-lecia klasowego ruchu związkowego przyłączył się także Antoine Herrero. Burzliwymi oklaskami zebrał

(Dalszy ciąg na str. 2)

RADZIECCY PISARZE W ŁÓDZI

Wizyty, spotkania i wspomnienia

Przez dwa minione dni, w ramach obchodzonych obecnie Dni Kultury Radzieckiej w Polsce, gościła w naszym mieście delegacja pisarzy radzieckich. Przewodniczył jej sekretarz Związku Pisarzy ZSRR — Michaił Dudin, w skład zaś wcho-

dził Władimir Cybin, Nafi Dżusojty, Władimir Kostrow, Irina Streikowa, Tanizila Zumakułowa, Wiktor Korz Kraj Tangrykuliew, Muzyn Lasurija i Nikołaj Zinowiew.



Na zdjęciu — pisarze radzieccy zwiędają wystawę w MHML poświęconą literaturze radzieckiej. Fot. A. Wach

W sobotę goście przyjęci zostali w KL PZPR przez władze miasta na czele z członkiem Biura Politycznego, I sekretarzem KL PZPR — Tadeuszem Czechowiczem i prezydentem — Józefem Niewiadomskim. Jest nam tym milej wasz gościć — powiedział witając radzieckich pisarzy Tadeusz Czechowicz — że związki nasze z literaturą radziecką są diugetnie i owocne. Znana ona jest dobrze szerokiemu kręgowi naszych czytelników, wiele też przyjaźielskich kontaktów łączy łódzkich i radzieckich pisarzy. Chcielibyśmy, żeby wasza wizyta stała się jeszcze jedną okazją do wymiany poglądów, bliższego poznania się, żeby zaowocowała — co jest naszym wspólnym celem — przekładami literackimi, a w konsekwencji jeszcze lepszym wzajemnym poznaniem naszej i waszej literatury.

ciem łódzkich oficyn, działalność i strukturą łódzkiego oddziału ZLP.

Podczas dwudniowego pobytu w Łodzi goście radzieccy zwiędili Muzeum Historii Ruchu Rewolucyjnego, Mauzoleum w Radogosz-

(Dalszy ciąg na str. 2)

CO DZIEŃ CONIESIE

W 112 dniu roku słońce wzeszło o godz. 5.24, zajdzie zaś o 19.46.

Imieniny obchodzą:
Leon, Łukasz, Soter, Leonia, Kaja, Tacja

Dyżurny synoptyk

W dniu dzisiejszym przewiduje się dla Łodzi następującą pogodę: bezchmurnie lub zachmurzenie małe. Temp. maks. 20 st. Wiatr słaby i umiarkowany południowy.

Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 993,6 hPa (745,3 mm).

Ważniejsze rocznice

1870 — Ur. W. I. Lenin
 1915 — Pod Ypres we Francji Niemcy zastosowali po raz pierwszy gaz bojowy
 1945 — Wyzwolenie przez Armię Radziecką hitlerowskiego obozu w Sachsenhausen — Oраниenburg

Taka sobie myśli

Najpierw się żyje... potem się wspomina, a potem już się tylko siedzi... czeka.

Uśmiechnij się

SPORT



Fot. A. WACH

Irak przygotowuje „niespodziankę” Iranowi

Prezydent Iraku, Saddam Husajn przedstawił w sobotę na wiecu w Mosulu, położonym w odległości 400 km na północ od Bagdadu, cztery warunki zakończenia wojny z Iranem. Są one następujące: zanieżenie broni, wycofanie wojsk do granic międzynarodowych, wymiana wszystkich jeńców oraz bezpośrednie lub pośrednie negocjacje między obu krajami. Negocjacje powinny być oparte na zasadzie nieingerencji w sprawy wewnętrzne drugiego kraju. Jednakże Iran w dalszym ciągu odrzuca pokój i obstaje przy wojnie — powiedział Husajn.

Tygodnik irackiego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych Al-Yarmouk podał, że Irak przygotowuje Iranowi dużą niespodziankę. Pisze on też, że obecna cisza na froncie wojennym nie będzie trwał długo. Pośrednie niespodzianki, zgotowane przez Irak, takie jak zablokowanie portów irańskich oraz ataki na Teheran i inne miasta nie dorównują nowej „wielkiej niespodziance”, która przyniesie pokój — pisze wspomniany tygodnik, podając, że Irak ma obecnie środki, umożliwia-

Pozar w centrum Łodzi



W nocy z piątku na sobotę łódzcy strażacy walczyli z pożarem, który wybuchł w kamienicy przy zbiegu ulic Narutowicza i Piłsudzkiej. Sprawną akcją 9 pododdziałów zminimalizowała skutki pożaru. Ofiar nie było, straty sięgają kilku milionów złotych. Foto: J. CYPERLING

Łódzki Festiwal Młodzieży
Pracowity weekend zetesempowców

Znana chyba na całym świecie piosenka „Venceremos” rozpoczęła i zakończyła Łódzki Festiwal Młodzieży, który odbył się w ubiegłą sobotę w sali widowiskowej „Polanili”.

Sudań. Wszystkie występy podobały się widzom, lecz szczególnie do gustu przypadły im tańsące dziewczęta z Angoli i solista Freddy z Boliwii.

KLIENTÓW NIE BRAKOWAŁO
Po wiosenne zakupy na kermasz „DŁ”

Od dziewiątej rano w sobotę w Hali Sportowej panował nie mniejszy tłok niż poprzedniego dnia, kiedy to otwarto organizowany pod patronatem „DŁ” kermasz „Wszystko dla działkowca”.

użył powodem cieszyli się również stoisko „Arpi-su”. Oferowano tam m. in. leżaki, krzesła turystyczne i tenisówki.

W sobotę i niedzielę członkowie ZSMP uczestniczyli również w ogólnopolskim czynnie festiwalowym i zjazdowym.

W sobotę i niedzielę członkowie ZSMP uczestniczyli również w ogólnopolskim czynnie festiwalowym i zjazdowym.

9 PODODZIAŁÓW STRAŻY W AKCJI * 6 RODZIN W MIESZKANIACH ZASTĘPCZYCH * 3 MLN ZŁ STRAT

Groźny pożar przy ulicy Narutowicza

Około godz. 23.30 w piątek, 19 bm., mieszkańcy hotelu „Central” zauważyli niepokojące zjawiska w domu przy ul. Narutowicza 44.

Na miejsce przybyło ponad 20 wozów strażackich, bezpośredni udział w akcji brało 9 pododdziałów.

Ch. któregoż pożar wyrwał ze snu a nie zdążyli nawet całkowicie się ubrać schronili się na pięć parteru.



„Central” działkowiczom

Od kilku dni, w tradycyjnym miejscu, na placu przy zbiegu ulic

Mickiewicza i Sienkiewicza trwa kermasz zorganizowany przez SDH „Central” z myślą o działkowcach i działkach.

w wyniku pożaru spłonął całkowicie dach posesji i strych. Szesć rodzin zamieszkujących IV kondygnację wyprowadzono do pomieszczeń zastępczych.

FABRYKA TRANSFORMATORÓW I APARATURY TRAKCYJNEJ „ELTA”, Łódź, ul. Aleksandrowska nr 67/93 ZATRUDNI ZARAZ

z-cę kierownika wydziału montażu transformatorów, kierownika wydziału nawijalni transformatorów, z-cę kierownika wydziału nawijalni transformatorów.

NA BOCZNICY

Funkcjonariusze kolejowego komisariatu MO przy stacji Łódź-Fabryczna zatrzymali sześciu mężczyzn, którzy przez kilkanaście miesięcy kradli z pasażerskich wagonów, stojących na torach postojowych.

„DZIENNIK ŁÓDZKI” — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”

Druk: Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi. Redaguje kolegium Redakcja: kod 90-103 Łódź, ul. Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DŁ”, Łódź, skr. poczt. 89

CO GDZIE KIEDY
WAŻNE TELEFONY
Pogotowie Ratunkowe 999
Pogotowie MO 997
Straż Pożarna 998

TEATR
MUZYCZNY — godz. 14.30, 18.30, 20.30
POZOSTAŁE TEATRY NIECZYNNY

MUZEUM
HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 15) godz. 11-17

ZOO czynne w godz. 9-18 (kasa do godz. 17)
PALMARNIA czynna w godz. 10-18 (oprócz niedziel i świąt)

BALETYK — „Christine” USA od lat 18 godz. 9.30, 12, 14.30, 17, 19.30
IWANOWO — Uroczysta Inauguracja Wiosennych Spotkań z Filmem Radzieckim

WOLNOŚĆ — „Powrót Jedi” USA od lat 12 godz. 10, 16, Wiosenne spotkanie z filmem radzieckim
WISIA — „Tootsie” USA od lat 13 godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30

ZACHĘTA — „Spokojnie to tylko awaria” USA od lat 13 godz. 10, 14.30, 19.30
STUDIO — „Parsyfa dwunastego” USA od lat 16 godz. 16.45; seans zamknięty — godz. 20

STYLLOWY — „Seksmissja” pol. od lat 14 godz. 14.30, 17, 19.30
MAŁE STUDYJNE — DKF godz. 18 — seans zamknięty
OKA — „E.T.” USA godz. 8.30, 12, 14.30; DKF — godz. 17.30

MŁODA GWARDIA — „Goście z Galaktyki Arkana” jug. od lat 12 godz. 15, 17, 17.30; „Dziecko Rosemary” USA od lat 18 godz. 10, 19
MUZA — „Tropiciel” NRD od lat 12 godz. 16.15; „Star-60” — USA od lat 18 godz. 18

Czterdzieści tysięcy kart do sprzedania
Mimo że karty benzynowe sprzedawane są od początku kwietnia, a przydziały są znikome, to Państwowy Zakład Ubezpieczeń ma jeszcze do rozprzodzenia aż jedną czwartą całej puli.



